
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº 13578, DE 09 DE JUNHO  DE 2015. 

Convoca a V Conferência Municipal de Assistência Social 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, em conjunto 
com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Sra. Maria Benedita dos 
Santos Ivo Antunes no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar a 
propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município, à vista 
dos elementos constantes do processo nº 29.276/2015, 
D E C R E T A: 

Art. 1º Fica convocada a V Conferência Municipal de Assistência Social do Município de 

Taubaté, a ser realizada nos dias 30 e 31 de julho de 2015, na Sede da Obra Social Vila 

Aparecida de Taubaté, situada na Avenida César Costa, 800 – Vila Aparecida – 

Taubaté/SP, tendo como tema central: “Consolidar o SUAS de vez rumo a 2026”, o SUAS 

que temos e o SUAS que queremos. Dia 30/07 iniciando as 18h30 e encerrando às 21h00 e 

dia 31/07 iniciando às 08h00 e encerrando às 17h00. 

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 

própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 09 de junho de 2015, 376º da fundação do Povoado e 

370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

MARIA BENEDITA DOS SANTOS IVO ANTUNES 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 09 de junho de 2015. 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA 

Resp. pelo Exp. do Departamento Técnico Legislativo 

 

Portarias 
PORTARIA SESPNo. 67, DE 08DE JUNHODE 2015 

 

 

 

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 

elementos constantes no Processo de Sindicância nº 30.354/2015, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 I – Instaurar Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 

responsabilidade funcional; 

 

 II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância alterada pela Portaria SESP 

nº 55, de 31 de Maio de 2015, para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo 

de 60(sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

 

Secretaria de Serviços Públicos, aos 08 de junho de 2015. 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE MAGNO BORGES 

 SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

PORTARIA SESPNo. 68, DE 08DE JUNHODE 2015 

 

 

 

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 

elementos constantes no Processo de Sindicância nº 30.358/2015, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 I – Instaurar Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 

responsabilidade funcional; 

 

 II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância alterada pela Portaria SESP 

nº 55, de 31 de Maio de 2015, para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo 

de 60(sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 

 

 

Secretaria de Serviços Públicos, aos 08 de junho de 2015. 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE MAGNO BORGES 

 SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

Extratos 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO E 

ADITAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO 

 

 

LOCATÁRIO: Municipio de Taubaté. LOCADOR: Luiz 

Alberto de Moura Filho. PROCESSO: 15.475/2014. 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

ASSINATURA: 22.05.2015. OBJETO: Prorrogação e 

Aditamento de Contrato de Locação de Imóvel. VALOR: 

R$ 3.070,40 (três mil, setenta reais e quarenta centavos) 

mensais. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMENTO: 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 

  
 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA.. PROCESSO: 22.213/15 

ASSINATURA: 03/06/15 OBJETO: eventual aquisição 

de medicamentos antiulcerosos VALOR: R$ 

49.407,60 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 

pregão para registro de preços PROPONENTES: 12 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR 

COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

PROCESSO: 22.213/15  ASSINATURA: 03/06/15   

OBJETO: eventual aquisição de medicamentos 

antiulcerosos VALOR ESTIMADO: R$: 80.358,00 

VIGÊNCIA: 12 meses  MODALIDADE: pregão para 

registro de preços PROPONENTES: 12 

 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR 

COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

PROCESSO: 22.211/15 ASSINATURA: 03/06/15 

OBJETO: eventual aquisição de medicamentos 

dermatológicos VALOR ESTIMADO: R$: 45.961,20 

VIGÊNCIA: 12  meses MODALIDADE: pregão para 

registro de preços PROPONENTES: 11 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO: 22.211/15 

ASSINATURA: 03/06/15 OBJETO: eventual aquisição 

de medicamentos dermatológicos VALOR: R$ 

5.353,20 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: pregão 

para registro de preços PROPONENTES: 11 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: ANBIOTON 

IMPORTADORA LTDA. PROCESSO: 22.212/15  

ASSINATURA: 03/06/15   OBJETO: eventual aquisição 

de medicamentos antianêmicos VALOR ESTIMADO: 

R$: 9.259,20 VIGÊNCIA: 12 meses  MODALIDADE: 

pregão para registro de preços PROPONENTES: 09 

 

 

 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO: 22.212/15 

ASSINATURA: 03/06/15 OBJETO: eventual aquisição 

de medicamentos antianêmicos VALOR ESTIMADO: 

R$ 4.920,40 VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

pregão para registro de preços PROPONENTES: 09 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR 

COMÉRCIO,IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

PROCESSO: 22.212/15  ASSINATURA: 03/06/15   

OBJETO: eventual aquisição de medicamentos 

antianêmicos VALOR ESTIMADO: R$: 55.652,40 

VIGÊNCIA: 12 meses  MODALIDADE: pregão para 

registro de preços PROPONENTES: 09 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR 

COMÉRCIO,IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. 

PROCESSO: 22.210/15  ASSINATURA: 03/06/15   

OBJETO: eventual aquisição de analgésicos  VALOR 

ESTIMADO: R$: 11.520,00 VIGÊNCIA: 12 meses  

MODALIDADE: pregão para registro de preços 

PROPONENTES: 10 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO: 22.210/15 

ASSINATURA: 03/06/15   OBJETO: eventual aquisição 

de analgésicos  VALOR ESTIMADO: R$: 42.253,20  

VIGÊNCIA: 12 meses  MODALIDADE: pregão para 

registro de preços PROPONENTES: 10 

 

 
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Editais 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 133/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 133/15, aquisição de medicamentos controlados, com 
encerramento dia 23.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de 
Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça 
Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e 
das 14hs às 17 hs, sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 09.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

PREGÃO  Nº. 192/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 192/15, aquisição de calçados de segurança, com encerramento 
dia 23.06.15 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 09.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 193/15 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 193/15, aquisição de tenda pantográfica, com encerramento dia 
23.06.15 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 28,00 (Vinte e Oito Reais) o custo do edital, para retirada na 
Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 09.06.2015 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ  
PROCESSO SELETIVO N° 003/2015 
A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 003 / 2015, instituída pela Portaria nº 573, 
de 26 de maio de2015, faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele 
conhecimento tiverem, que estarão abertas no período de 15 a 19 de Junho de 2015, as 
inscrições com vistas à contratação temporária, nos termos da legislação vigente, de 
profissionais para o desempenho das funções abaixo relacionadas, bem como para a 
formação de cadastro de reserva, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias podendo, a 
critério da Prefeitura Municipal de Taubaté, ser prorrogado, uma única vez, por igual 
período. 
I – DAS VAGAS, REMUNERAÇÃO E PRÉ-REQUISITOS 
 

FUNÇÃO / CARGA HORÁRIA SEMANAL VAGAS REMUNERAÇÃO2 PRÉ-REQUISITOS 

ARQUITETO 

40 HORAS 
03 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Arquitetura e 

Urbanismo, reconhecido pelo MEC; 

inscrição no órgão de classe 

CONTADOR 

40 HORAS 
03 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Ciências Contábeis, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

DENTISTA ESPECIALISTA - ATENDIMENTO PNE 

20 HORAS 
CR1 R$ 5.122,47 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Odontologia, 

reconhecido pelo MEC; Especialização 

no Atendimento a Portadores de 

Necessidades Especiais – PNE, 

registrado no CROSP; inscrição no 

órgão de classe 

ENFERMEIRO 

40 HORAS 
CR1 R$ 3.466,81 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Enfermagem, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

ENFERMEIRO – ESF 

40 HORAS 
04 R$ 4.646,10 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Enfermagem, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

ENFERMEIRO DO TRABALHO 

40 HORAS 
01 R$ 3.466,81 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Enfermagem e 

especialização em Enfermagem do 

Trabalho, reconhecidos pelo MEC; 

inscrição no órgão de classe 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

ENGENHEIRO CIVIL 

40 HORAS 
04 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Engenharia Civil, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 

40 HORAS 
01 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Engenharia e 

especialização em Segurança do 

Trabalho, reconhecidos pelo MEC; 

inscrição no órgão de classe 

FARMACÊUTICO 

40 HORAS 
02 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Farmácia, reconhecido 

pelo MEC; inscrição no órgão de 

classe 

FISIOTERAPEUTA 

30 HORAS 
03 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Fisioterapia, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

FONOAUDIÓLOGO 

30 HORAS 
01 R$ 3.010,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Fonoaudiologia, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

MÉDICO CLÍNICO GERAL 

20 HORAS 
02 R$ 4.214,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

FUNÇÃO VAGAS REMUNERAÇÃO2 PRÉ-REQUISITOS 

MÉDICO DO TRABALHO 

20 HORAS 
01 R$ 4.214,00 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Medicina do 

Trabalho, reconhecidos pelo MEC; 

inscrição no órgão de classe 

MÉDICO ESF 

40 HORAS 
03 R$ 11.183,20 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – CARDIOLOGISTA 

20 HORAS 
CR1 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Cardiologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA - CIRURGIA GERAL 

20 HORAS 
05 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Cirurgia Geral, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – DERMATOLOGISTA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Dermatologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – ENDOCRINOLOGISTA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Endocrinologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – ENDOSCOPISTA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Endoscopia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – FISIATRA 

20 HORAS 
01 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Fisiatria, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – GERIATRA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Geriatria, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – GINECOLOGISTA 03 R$ 6.226,58 Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20 HORAS especialização em Ginecologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – NEUROLOGISTA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Neurologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – NUTRÓLOGO 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Nutrologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – OFTALMOLOGISTA 

20 HORAS 
CR1 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Oftalmologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA - 

OTORRINOLARINGOLOGISTA 20 HORAS 
01 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em 

Otorrinolaringologia, reconhecidos 

pelo MEC e registados no CREMESP; 

inscrição no órgão de classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – PEDIATRA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Pediatria, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – PNEUMOLOGISTA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Pneumologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

FUNÇÃO VAGAS REMUNERAÇÃO2 PRÉ-REQUISITOS 

MÉDICO ESPECIALISTA – PSIQUIATRA 

20 HORAS 
01 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Psiquiatria, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – REUMATOLOGISTA 

20 HORAS 
02 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Reumatologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – UROLOGISTA 

20 HORAS 
01 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Urologia, 

reconhecidos pelo MEC e registados 

no CREMESP; inscrição no órgão de 

classe 

MÉDICO ESPECIALISTA – VASCULAR 

20 HORAS 
CR1 R$ 6.226,58 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Medicina e 

especialização em Angiologia e 

Cirurgia Vascular, reconhecidos pelo 

MEC e registados no CREMESP; 

inscrição no órgão de classe 

NUTRICIONISTA 

40 HORAS 
02 R$ 2.476,30 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Nutrição, reconhecido 

pelo MEC; inscrição no órgão de 

classe 

PSICÓLOGO 

30 HORAS 
02 R$ 2.476,30 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Psicologia, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

40 HORAS 
CR1 R$ 2.037,07 

Diploma ou Certificado de conclusão 

do Ensino Médio e curso de Técnico 

de Enfermagem, reconhecidos pelo 

MEC; inscrição no órgão de classe 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF 06 R$ 2.476,30 Diploma ou Certificado de conclusão 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

40 HORAS do Ensino Médio e curso de Técnico 

de Enfermagem, reconhecidos pelo 

MEC; inscrição no órgão de classe 

TÉCNICO DE FARMÁCIA 

40 HORAS 
03 R$ 1.455,05 

Diploma ou Certificado de conclusão 

do Ensino Médio e curso de Técnico 

em Farmácia, reconhecidos pelo MEC 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 

30 HORAS 
02 R$ 2.476,30 

Diploma ou Certificado do curso de 

Graduação em Terapia Ocupacional, 

reconhecido pelo MEC; inscrição no 

órgão de classe 

Legenda:  1) CR = Cadastro de Reserva 2) Remuneração = Salário acrescido de suas 
vantagens (Nível Universitário e/ou Insalubridade) 
 
 
II – DAS INSCRIÇÕES 
 
2.1. A inscrição implica no pleno conhecimento e aceitação expressa de todas as normas e 
condições estabelecidas neste Edital. 
 
2.2. As inscrições serão feitas somente via Internet, através do site 
www.taubate.sp.gov.br,no período das 9h do dia 15 de Junho de 2015 às 18h do dia 19 de 
Junho de 2015. 
 
2.3. Por se tratar de Processo Seletivo Simplificado a ser realizado em etapa única, 
englobando apenas a apresentação de títulos e de comprovação de experiência na função, 
não haverá cobrança de taxa de inscrição para nenhuma das funções constantes neste Edital. 
 
2.4. A Comissão Especial não se responsabilizará por solicitação de inscrição pela internet 
não recebida por motivos de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, 
congestionamento das linhas de comunicação, bem como de quaisquer outros fatores que 
impossibilitem o recebimento dos dados. 
 
2.5. O candidato deverá verificar a confirmação de sua inscrição no site 
www.taubate.sp.gov.br. 
 
2.6. Todas as informações prestadas ou omitidas na ficha de inscrição serão de inteira 
responsabilidade do candidato, reservando-se à Comissão Especial o direito de anular a 
inscrição e todos os atos decorrentes do fato de o candidato não digitar este documento 
oficial de forma completa, correta e legível e/ou de fornecer dados comprovadamente 
inverídicos ou falsos, ainda que esses dados sejam ratificados posteriormente, em qualquer 
fase do processo seletivo ou após a contratação. 
 
2.7. O candidato responde administrativamente, civil e criminalmente pelas informações 
prestadas na sua inscrição. 
 
2.8. O candidato, ao se inscrever, estará declarando, sob as penas da lei, que, após a 
habilitação no processo seletivo, no ato da sua contratação, irá satisfazer às seguintes 
condições: 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
• Ser brasileiro nato ou naturalizado ou cidadão português a quem foi conferida 
igualdade de condições, previstas na Constituição Federal; 
• Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos; 
• Ser eleitor e estar quite com a Justiça Eleitoral; 
• Preencher as exigências da função segundo o que determinam a Lei e o Quadro 
Geral de Vagas do item I deste Edital; 
• Haver cumprido as obrigações com o Serviço Militar, se do sexo masculino; 
• Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidades por prática de atos 
desabonadores; 
• Não registrar antecedentes criminais, encontrando-se em pleno exercício de seus 
direitos civis e políticos; 
• Gozar de boa saúde física e mental, comprovada em exame médico realizado 
pelaDivisão de Perícias Médicas do Município – DPM; 
 
 
III - DA INSCRIÇÃO PARA CANDIDATO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 
 
3.1. Ficam reservados 5% (cinco por cento) do número de vagas, para a contratação de 
portadores de necessidades especiais, desde que haja compatibilidade da deficiência com as 
atribuições da função, nos casos em que esse número for igual ou superior a 1 (um), após 
arredondamento para o resultado inteiro imediatamente anterior, nos termos da Lei 
Complementar Municipal nº 001/90, e do Decreto Federal nº 3.298/99. 
 
3.2.A perícia médica realizar-se-á de acordo com a legislação vigente, conforme estabelecido 
no Item 3.9 desta seção. 
 
3.3.O candidato participará do processo seletivo em igualdade de condições com os demais, 
no que tange ao conteúdo, aos critérios de avaliação, às datas, aos horários e ainda, aos 
demais critérios fixados neste edital. 
 
3.4.As vagas reservadas aos portadores de deficiência ficarão liberadas se não tiver ocorrido 
inscrição ou aprovação desses candidatos, nos termos do Decreto Federal nº 3.298/99. 
3.5.O candidato deverá indicar, no ato da inscrição, que é portador de deficiência, bem como 
o CID (Código Internacional de Doenças) correspondente. 
 
3.6. Quando convocado para a contratação, o candidato deverá se apresentar à Divisão de 
Perícias Médicas do Município – DPM, para verificação da compatibilidade da deficiência 
com o exercício das atribuições da função, portando laudo médico que ateste a espécie e o 
grau ou nível da deficiência. 
 
3.7.Será excluído do processo seletivo o candidato que tiver deficiência atestada pelaDPM 
como sendo considerada incompatível com as atribuições da função. 
 
3.8.Serão consideradas deficiências aquelas conceituadas pela medicina especializada, de 
acordo com os padrões mundialmente estabelecidos e a legislação aplicável à espécie, e que 
constituam inferioridade que implique grau acentuado de dificuldade para integração social. 
 
3.9.Não serão considerados como deficiência os distúrbios passíveis de correção. 
 
3.10.Após a admissão, os candidatos com necessidades especiais não poderão utilizar-se de 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

sua deficiência para justificar a solicitação de concessão de readaptação da função ou para 
requerer aposentadoria por invalidez. 
 
 
IV – DAS PROVAS 
 
4.1.O presente processo seletivo será realizado em etapa única, compreendendo apenas e 
tão somente o preenchimento completo da respectiva Ficha de Inscrição On-line, disponível 
no site da Prefeitura Municipal de Taubaté, dentro do período especificado no Capítulo II 
deste Edital. 
 
 
V – DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS: 
 
5.1.Para cada ano de trabalhocomprovado no desempenho da função, será computado 0,5 
(meio) ponto, até o limitemáximo de 5 (cinco) pontos. 
 
5.2.Para as funções cujo pré-requisito seja a formação de nível médio ou de nível técnico, 
será considerado 1 (um) ponto porCurso de Graduaçãoconcluído na área,até o limite de 2 
(dois) pontos. 
 
5.3.Para as demais funções cujo pré-requisito seja a formação de nível superior, será 
considerado 1 (um) ponto por Curso de Graduação concluído na área, a partir do segundo 
curso, até o limite de 2 (dois) pontos. 
 
5.4. Serão considerados2 (dois) pontos por Curso de Pós Graduação Lato Sensu 
(Especializaçãoou MBA) concluído na área,até o limite de 4 (quatro) pontos. 
 
5.5.Serão considerados 2 (dois) pontos para o título de Médico ou Dentista Especialista, 
devidamente registrado no Conselho Regional de Medicina ou Conselho Regional de 
Odontologia, quando a especialidade em questão não for pré-requisito para o desempenho 
da função, até o limite de 4 (quatro) pontos. 
 
5.6. Serão considerados 3 (três) pontos por CursoPós Graduação Stricto Sensu (Mestrado) 
concluído na área, até o limite de 6 (seis) pontos. 
 
5.7. Serão considerados 4 (quatro) pontos por Curso de Doutorado concluído na área, até o 
limite de 8 (oito) pontos. 
 
5.8.Serão considerados 10 (dez) pontos o Curso de Pós Doutorado concluído na área, até o 
limite de 10 (dez) pontos. 
 
5.9. Não serão atribuídos pontos aos títulos que fazem parte dos pré-requisitos para o 
desempenho da função. 
 
 
 
VI – DA CLASSIFICAÇÃO: 
 
6.1.A pontuação obtida pelo candidato será calculada automaticamente, ou seja, para cada 
resposta do candidato às questões da ficha de inscrição on-line, será atribuída a pontuação 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

correspondente. 
 
6.2. Ao término do período de inscrições, o sistema calculará a pontuação final de cada 
candidato e, considerando os critérios de desempate estabelecidos, determinará a 
Classificação Final. 
 
6.3. A classificação final dos candidatos será feita com base na soma dos pontos obtidos 
naAvaliação dos Títulos, em ordem decrescente de pontuação. 
 
6.4. No caso de empate, a classificação obedecerá a seguinte ordem de preferência: 
 
6.4.1.Idade, em favor do candidato mais velho; 
 
6.4.2. Maior pontuação obtida noitem 5.1 deste edital; 
 
6.4.3. Maior pontuação obtida na somatória dos itens 5.2 a 5.6 deste edital. 
 
 
 
 
 
VII – DA HOMOLOGAÇÃO 
 
7.1. A homologação do Processo Seletivo será publicada no Jornal “Diário de Taubaté”e no 
site www.taubate.sp.gov.br. 
 
7.2. O prazo de validade do Processo Seletivo será de 06 (seis)meses, contados da publicação 
de sua homologação, podendo ser prorrogado, uma única vez, por igual período, a critério da 
Administração, de acordo com o disposto no artigo 37, inciso III, da Constituição Federal. 
7.3. A publicação da Classificação Final, com indicação dos nomes dos candidatos, número do 
CPF, nota final e classificação obtida, devidamente homologada, constituirá prova de 
habilitação no Processo Seletivo. 
 
7.4.A critério da Administração da PMT – SP poderá ser fornecido aos candidatos aprovados 
e classificados, Certificado de Aprovação, a ser retirado, oportunamente, no Departamento 
de Administração da Prefeitura Municipal de Taubaté, devendo tal solicitação ser 
devidamente protocolada na Prefeitura. 
 
 
VIII – DA CONTRATAÇÃO 
 
8.1. A contratação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos 
candidatos aprovados, observada a necessidade da Prefeitura Municipal de Taubaté e o 
limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal. 
 
8.2. Por ocasião da convocação que antecede a contratação, os candidatos classificados 
deverão apresentar todos os documentos originais, acompanhados de uma cópia, que 
comprovem: 
 
8.2.1.Pré-requisitos para a contratação e que deram condições de inscrição, estabelecidos no 
quadro geral de vagas do item I desteEdital; 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
8.2.2.Tempo de experiência na função, através do registro em carteira de trabalho, 
declaração funcional expedida por órgão público, inscrição no ISS como autônomo, ou CNPJ 
se pessoa jurídica. 
 
8.2.3.A titulação declarada, de acordo com os itens 5.2 a 5.6 deste edital. 
 
8.3. A convocação, que trata o item anterior, será realizada através de publicação na 
Imprensa Oficial do Município e divulgação no site www.taubate.sp.gov.br. 
 
8.4. Os candidatos, após o comparecimento e ciência da convocação citada no item 8.3., 
terão o prazo máximo e improrrogável de 10 (dez) dias úteis para apresentação dos 
documentos discriminados a seguir:  
a) Certidão de Casamento ou de Nascimento; 
b) Título de Eleitor; 
c) Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; 
d) Cédula de Identidade – RG ou RNE; 
e) 2 (duas) fotos 3x4 iguais, coloridas e recentes; 
f) Carteira de Vacinação com a vacina antitetânica atualizada; 
g) Comprovante do PIS/PASEP; 
h) Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores; 
j) Caderneta de Vacinação dos filhos menores entre 0 e 7 anos; 
k) Atestado de Antecedentes Criminais; 
l) Comprovante de endereço; 
m) Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
n) Comprovantes de escolaridade e demais registrosexigidos como pré-requisito para a 
função; 
o) Documentação exigida para comprovação do tempo de experiência na função; 
p) Comprovantes e demais registros da titulação declarada (itens 5.2 a 5.6 deste edital); 
q) Declaração de Quitação Eleitoral. 
 
 
8.5. Estará automaticamente eliminado do presente Processo Seletivo Simplificado, o 
candidato que não apresentar, dentro do prazo estabelecido, a TOTALIDADE da 
documentação exigida como comprovação do tempo de experiência na função, bem como 
da titulação por ele declarada (itens 5.2 a 5.6 deste edital). 
 
8.6. Após análise de toda a documentação apresentada pelo candidato, a Área de Recursos 
Humanos poderá indeferir um ou mais títulos apresentados pelo candidato, ou comprovação 
de experiência na função, sempre que não se enquadrarem nas especificações constantes no 
Capítulo V deste Edital. 
 8.6.1. Ocorrendo a hipótese aqui descrita, a pontuação global do candidato será 
revista e rebaixada, descontando-se os títulos e/ou tempo de experiência indeferidos. 
8.6.2. Neste caso, o candidato será reclassificado, devendo a tabela de classificação geral ser 
publicada novamente no site www.taubate.sp.gov.br. 
 
8.7. Obedecida a ordem de classificação, os candidatos convocados serão submetidos a 
exame médico que avaliará sua capacidade física e mental no desempenho das tarefas 
pertinentes à função a que concorrem.  
 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

8.7.1. A avaliação médica compreenderá a realização de exames básicos e complementares, 
se necessário, exames específicos da função e avaliação clínica, os quais serão realizados por 
médicos indicados pela Prefeitura Municipal de Taubaté. 
 
8.7.2. As decisões daDivisão de Perícias Médicas da Prefeitura Municipal de Taubaté serão 
de caráter eliminatório para efeito de contratação, são soberanas e delas não caberá 
qualquer recurso. 
 
8.8. Não serão aceitos no ato da contratação protocolos ou cópias dos documentos exigidos. 
As cópias somente serão aceitas se estiverem acompanhadas do original, para fins de 
conferência pelo órgão competente. 
 
8.9. O não comparecimento, quando convocado, implicará na sua exclusão e desclassificação 
do Processo Seletivo Simplificado, em caráter irrevogável e irretratável.  
 
8.10. O candidato classificado se obriga a manter atualizado o endereço perante a Prefeitura 
Municipal de Taubaté. 
 
8.11. Os candidatos classificados serão contratados pelo regime jurídico-administrativo e 
estarão vinculados ao Regime Geral da Previdência Social. 
 
8.12.O Candidato contratado deverá prestar serviços dentro do horário estabelecido pela 
Administração, diurno / noturno, em dias úteis ou não, em atendimento aos interesses da 
Municipalidade. 
 
 
 
IX – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 
9.1. O presente Edital poderá ser consultado no site: www.taubate.sp.gov.br. 
 
9.2. Os casos omissosserão resolvidos pela Comissão, observados os princípios e normas que 
regem a administração pública. 
Taubaté, 9 de Junho de 2015. 
WALTER THAUMATURGO NETO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 
 

Despachos 
 

Diversos 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, através da Secretaria dos 

Negócios Jurídicos, comunica a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA,  a 

qual será levada a efeito na Igreja Assembleia de Deus, situada na Rua Miguel 

Garcia Velho, nº 55, Morada do Vale, no dia 17 de junho de 2015 (quarta-

feira), às 19 horas, tendo como pauta a revogação do Decreto nº 9842, de 

06/003/2003, que declarou de utilidade pública, para fins de desapropriação, 

área de terreno necessária à implantação de próprios municipais, com a 

consequente devolução ao proprietário mediante compensações a serem 

realizadas para a comunidade - Construção de PAMO e Melhorias no campo 

de futebol, quadra, vestiário e implantação de Academia ao ar livre. 

SENJ, 09/06/2015 

 

 

 

JEAN SOLDI ESTEVES 

Secretário dos Negócios Jurídicos 
 

RESULTADO SIMUBE 2015 – GRADUAÇÃO 

O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, afim de tornar 

público à relação dos candidatos contemplados com bolsa de Estudos pelo programa 

SIMUBE/2015, para os cursos de Graduação, mediante os respectivos índices de carência 

e pareceres técnicos expedidos pelas assistentes sociais, nos termos dos artigos 25, da Lei 

Complementar n° 334/2014 e artigo 14, do Decreto n° 13.262/2014, CONVOCANDOos 

contemplados abaixo relacionados para a assinatura do contrato educacional. 
CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE DE BOLSA CUSTEIO 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

2015021114222

5-790 

LAURA APARECIDA DOS 

SANTOS NOGUEIRA 

-

3,053919205 DIREITO 

2015021101053

0-732 

PATRICIA MISTICA DOS SANTOS 

NOGUEIRA 

-

3,053919205 PEDAGOGIA 

2015021110531

6-758 

FERNANDA MARIA LOPES 

CASTRO 

-

2,715736041 PSICOLOGIA 

2015021012472

4-598 

PRYSLANDY SALDANHA 

FREIRE -2,55177665 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2015020910225

6-336 ANA FLÁVIA TERENCE 

-

2,498857868 ENFERMAGEM 

2015020923495

6-558 

JONATHAN TIAGO SANTOS 

CEZARIO 

-

2,452047377 

ENGENHARIA 

DE 

COMPUTAÇÃO 

2015020921300

7-517 LUCIANE SUELEN VIEIRA 

-

2,350717005 PEDAGOGIA 

2015020909255

1-307 DARIENE KELLY SILVA 

-

2,307745347 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

2015020910514

0-352 RAMON RODRIGO SILVA 

-

2,307745347 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

2015021015181

8-657 

THAIS ROBERTA ABREU DE 

SOUZA 

-

2,296763959 PSICOLOGIA 

2015020913090

1-391 JOHN ELENO ANANIAS RUFINO 

-

2,263959391 DIREITO 

2015021208383

8-861 BIANCA BARRETO MORAES 

-

2,257614213 

ENGENHARIA 

CIVIL 

2015021213294

1-893 THIAGO ALENCAR DA SILVA 

-

2,182906091 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

2015021000311

3-563 EDNALDO LEANDRO DA COSTA 

-

2,157550761 DIREITO 

2015021119294

4-829 ASSUR DA SILVA SANTOS 

-

2,147982234 DIREITO 

2015021215195

4-904 CRISTIANE PEREIRA 

-

2,145389171 DIREITO 

2015021000115

5-560 

MARCEL CARLOS MACHADO 

BARBOSA 

-

2,062354061 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

2015020921581

6-529 DENISE REGINA RAMOS 

-

2,011279611 PEDAGOGIA 

2015020910083

9-330 BIANCA PEREIRA MIRANDA 

-

1,985258037 

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

2015020910501

5-350 

JULIA ALCANTARA DE 

ALMEIDA 

-

1,929979695 

ENGENHARIA 

CIVIL 

2015021206573

0-859 

CARLA THAIS MIRANDA 

FLORIANO 

-

1,890542513 

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

2015021222231

4-945 KAMILA PEREIRA COUTINHO 

-

1,884651015 DIREITO 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

20150209170940-

453 

FERNANDO APARECIDO ALVES DE 

OLIVEIRA 

-

1,281890863 DIREITO 

20150210073504-

566 CAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA 0,185329949 

PSICOLOGI

A 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE BOLSA FINANCIAMENTO 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 

GRAU 

DE 

CARÊN

CIA 

CURSO 

201502110817

39-741 

ANTONIO ESTEVÃO GARCIA 

PALLARES NETO -2,407 NUTRIÇÃO 

201502110824

05-742 

PEDRO GABINO GARCIA 

PALLARES -2,407 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

201502121615

13-914 

LEONARDO VICTOR 

LORENZONI -1,87059 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

201502090930 GABRIEL VINICIUS DA SILVA -1,86006 ENGENHARIA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

43-310 ANTUNES MECÂNICA 

201502091025

32-338 

HIGOR HENRIQUE DA SILVA 

OLIVEIRA -1,84613 ODONTOLOGIA 

201502091826

30-465 FABIO LUIZ DE ALMEIDA -1,82732 DIREITO 

201502100905

46-572 

GABRIEL AGOSTINHO DA 

SILVA -1,81828 

ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 

201502091345

34-406 

PAOLA CAROLINA 

APARECIDA DE MENDONÇA -1,78253 

SISTEMA DE 

INFORMAÇÃO 

201502111545

31-798 RAFAEL BARBOSA -1,77189 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

201502120906

38-865 MATEUS SARAIVA BRAGA -1,75355 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

201502091704

13-450 

MARCELA DE ALMEIDA 

VALENTE -1,74909 PEDAGOGIA 

201502101054

18-582 

JULIO CESAR DIONISIO 

MOUTELA -1,72038 RELAÇÕES PÚBLICAS 

201502091046

54-348 

GABRIELA DE OLIVEIRA 

MOTA -1,68782 DIREITO 

201502111106

37-761 

THAMARA CRISTINA 

CARVALHO DE FARIA -1,67301 DIREITO 

201502092025

56-505 MARCELA FERNANDA GOMES -1,66252 FISIOTERAPIA 

201502092301

41-546 

DANIELE APARECIDA 

PEREIRA -1,65226 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

201502091753

45-458 LETICIA GENOVEVA -1,64826 ENGENHARIA CIVIL 

201502131036

05-989 EDER UIS SUTTANNI CLARO -1,63445 EDUCAÇÃO FÍSICA 

201502090919

50-304 LETÍCIA DE JESUS CAMPOS -1,62989 ENFERMAGEM 

201502110918

28-746 

BRUNA FERREIRA DE 

CARVALHO -1,62477 DIREITO 

201502092330

09-556 

MARIA LUIZA FERREIRA 

SANTOS -1,61034 DIREITO 

201502090918

00-301 GUSTAVO LUCCI DA SILVA -1,58411 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO MECÂNICA 

201502111654

17-807 YGOR KLINGER MARQUES -1,56496 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

201502091242

58-382 JULIANA PAULA DOS SANTOS -1,55245 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

201502091016

26-334 

EVELLYN DRIELLY 

LEONARDO -1,51733 DIREITO 

201502100803

51-569 

SABRINA SARTORI DOS 

SANTOS -1,49164 NUTRIÇÃO 

201502111851

02-820 CISLENE DE MOURA MENDES -1,48985 DIREITO 

201502130008

36-961 THAIS MARQUES DOS REIS -1,48443 DIREITO 

201502101533

27-659 RAFAEL SILVA MATIAS -1,47892 EDUCAÇÃO FÍSICA 

201502121111

40-873 LUCAS FERREIRA DA SILVA -1,43951 DIREITO 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

201502111348

27-783 

NATHANY GONÇALVES 

GOMES FRANÇA -1,43904 ENGENHARIA CIVIL 

201502121259

09-890 

RUAN CARLOS MADONA DE 

LIMA -1,42557 ENGENHARIA CIVIL 

201502091813

30-463 

VICTOR WELLINGTON 

RODRIGUES DOS SANTOS -1,40836 ENGENHARIA CIVIL 

201502090919

48-303 

AMANDA CAROLINE LEITE 

CORRÊA -1,39272 NUTRIÇÃO 

201502111105

14-760 BRUNO ALVES MARTINS -1,37365 EDUCAÇÃO FÍSICA 

201502100729

06-565 GABRIEL FERREIRA DA SILVA -1,37017 EDUCAÇÃO FÍSICA 

201502091415

04-414 LETÍCIA FELIPE TUNIN -1,36926 JORNALISMO 

201502092324

33-552 VANESSA MOREIRA RAMOS -1,32244 DIREITO 

201502091024

33-337 

MATHEUS AUGUSTO 

SUZIGAN DE MELLO -1,32244 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

201502091751

24-457 

THAYNARA DE ARAUJO 

BARBOZA -1,31182 DIREITO 

201502112354

37-853 

RÚBIA MONIQUE MORGADO 

NALDI -1,26162 PSICOLOGIA 

201502100929

16-575 

MATHEUS SILLOS ESTEVES 

DOS SANTOS -1,26043 EDUCAÇÃO FÍSICA 

201502101416

27-644 ALINE MADRIGAL AGUIAR -1,25538 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

201502122311

53-953 DENIS BRUNNO AMARAL -1,24968 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO MECÂNICA 

201502092304

49-548 

GILMARA CRISTINA DO 

NASCIMENTO SANTOS -1,24551 SERVIÇO SOCIAL 

201502100939

31-577 ANDRESSA LOUISE NUNES -1,24505 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

201502101325

17-623 DOUGLAS VIEIRA -1,23905 COMÉRCIO EXTERIOR 

201502091444

54-419 

MATHEUS WILLIAM SANTOS 

REGO BETTIN -1,23813 DIREITO 

201502092200

10-530 PAULA RENATA DIAS -1,21574 PEDAGOGIA 

201502111441

20-793 JANE DE JESUS SEBASTIÃO -1,20163 ADMINISTRAÇÃO 

201502090909

36-295 

SUELLEN RODRIGUES DE 

MELO -1,19458 DIREITO 

201502121216

56-883 GRASIELLE PERES VIANA -1,18794 DIREITO 

201502122126

37-939 

NAIARA DOS SANTOS 

OLIVEIRA -1,18302 SERVIÇO SOCIAL 

201502111415

25-788 

THAIS PIRES QUINTANILHA 

LARA -1,17767 PSICOLOGIA 

201502121714

31-918 

MARIANA DE PAULA REANI 

RODRIGUES -1,16806 ODONTOLOGIA 

201502091327

08-401 

WESLEI IGLESIAS DE 

OLIVEIRA GONÇALVES -1,15055 

ENGENHARIA DE 

CONTROLE E 

AUTOMAÇÃO 

 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE BOLSA ESTÁGIO 

COD. Nº 
NOME DO 

CANDIDATO 

GRAU 

DE 

CARÊNC

IA 

CURSO 

20150212141518-

896 

JEFERSON REIS 

FINOCHIO -1,63776 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO MECÂNICA 

20150209163256-

442 

ARIANE DOS 

SANTOS MORAES -1,32632 FISIOTERAPIA 

20150211190053-

822 

MARINARA DA 

SILVA OLIVEIRA -1,17412 ENGENHARIA MECÂNICA 

 

CANDIDATOS CONTEMPLADOS NA MODALIDADE SERVIDOR 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 

CARÊNCIA 
CURSO 

20150209132222-

397 

LUCIANA PEREIRA DE 

MATOS 1,354569 ENFERMAGEM 

 

O benefício da bolsa SIMUBE/2015 será RETROATIVA, apenas aos candidatos que estão 

com mensalidades em aberto, retroagindo até FEVEREIRO/2015, ficando excluída dessa 

retroatividade, demais mensalidades que estiverem em aberto. 

Os candidatos contemplados nas modalidades acima, deverão comparecer na Secretaria 

de Desenvolvimento e Inclusão Social, Praça Dr. Félix Guisard, nº 11, 2º andar, Prédio do 

Relógio da C.T.I., Centro, no período de 15 a 19 de junho de 2015 para assinatura do 

contrato de concessão da bolsa, das 9h às 11h30min.e das 14h00 às 17h30min. 

SIMUBE, 08 de junho de 2015 

Alexandre Ferri 

Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo  

OBSERVAÇÕES 

1) OS CANDIDATOSCONTEMPLADOSDEVERÃO COMPARECER MUNIDO DOS 

SEGUINTES DOCUMENTOS: 

- ORIGINAL E CÓPIA DO RG,  

- ORIGINAL E CÓPIA DO CPF,  

-ORIGINAL E CÓPIA DO COMPROVANTE DE ENDEREÇO 

*EM CASO DE CANDIDATO MENOR DE IDADE, DEVERÁ COMPARECER COM O 

RESPONSÁVEL E/OU REPRESENTANTE LEGAL, MUNIDOS TAMBÉM DOS 

DOCUMENTOS CITADOS. 

2)OS CANDIDATOS CONTEMPLADOS QUE NÃO COMPARECEREM PARA 

ASSINATURA DO CONTRATO, PERDERÃO O DIREITO AO BENEFÍCIO. 

 

LISTA DE ESPERA DE CANDIDATOS  

O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, INFORMA a 

relação dos candidatosabaixo relacionados na lista de espera, caso haja desistência do 

benefício da bolsa e o interessado esteja apto na avaliação da documentação apresentando 

bem como aprovado na avaliação social, seguindo os critériosda legislação em vigor: 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 

GRAU 

DE 

CARÊNC

IA 

CURSO 

20150212211555-

938 

ANA CAROLINA MONTEIRO 

ALVES 

-

1,8808350

25 DIREITO 

20150209105437-

354 JULIANA RESENDE CÉZAR 

-

1,8752664 ODONTOLOGIA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

97 

20150212180156-

922 

WELLINGTON DE ABREU 

QUINTAL DE OLIVEIRA LIMA 

-

1,8543274

11 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150213161358-

1025 

ARINE MARIA RUBACK 

MATARAZZO DE SOUSA 

-

1,8386928

93 FISIOTERAPIA 

20150209225021-

544 

GUILHERME SILLOS DE 

OLIVEIRA 

-

1,8192978 ADMINISTRAÇÃO 

20150211164044-

804 MATHEUS DE AQUINO 

-

1,7551015

23 ADMINISTRAÇÃO 

20150211162609-

802 

SILVANA FERREIRA DOS 

SANTOS 

-

1,7551015

23 

TECNOLOGIA EM 

ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 

ITES-0001 

ANDREZA MOREIRA DOS 

SANTOS 

-

1,7032385

79 ADMINISTRAÇÃO 

20150210120452-

592 DOUGLAS GIACOMINI 

-

1,6898477

16 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150209204417-

509 

DÉBORA CIBELI MOREIRA DOS 

SANTOS 

-

1,6797639

59 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209164058-

444 ALINE FERREIRA DE DEUS 

-

1,6734390

86 PEDAGOGIA 

20150213140027-

1014 

THAISA MARTINS PANZERI DE 

OLIVEIRA 

-

1,6589467

01 PEDAGOGIA 

20150212133133-

894 

FABIANA CRISTINA ALMEIDA 

DOS SANTOS 

-

1,6306345

18 DIREITO 

20150213081155-

970 

MARCELA INGRID VITORINO 

DE OLIVEIRA 

-

1,6275380

71 DIREITO 

20150210140735-

640 

LUANA RAMOS NOBRE DE 

JESUS 

-

1,6171370

56 PSICOLOGIA 

20150209202803-

506 

BRUNA MARQUES PEREIRA 

EUFROSINO 

-

1,6141116

75 ENFERMAGEM 

20150209155838-

437 

IGOR IAGO VANONE 

BONIFACIO 

-

1,6117639

59 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150210223255-

717 

KARINE BERTOLIN ROMEU 

SANTOS 

-

1,5706598

98 DIREITO 

20150209180009-

461 RENATO VAREJAO CARDOSO 

-

1,5703680

2 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150209193959-

487 VICTOR HUGO LEANDRO 

-

1,5528426

4 

COMÉRCIO 

EXTERIOR 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150209092022-

305 MARIA ESTELA RIBEIRO 

-

1,5456852

79 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209112630-

361 

JANAYNA ELIAS MARÇAL DOS 

SANTOS FAUSTINO 

-

1,5297377

33 DIREITO 

20150209105021-

351 TÂNIA CRISTINA DOS SANTOS 

-

1,5225549

92 NUTRIÇÃO 

20150209212818-

515 

ANDRE SANTOS MOTA DE 

SOUZA 

-

1,4966269

04 

ENG. ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

20150212190342-

925 

FERNANDA CRISTINA DA 

SILVA 

-

1,4941624

37 SERVIÇO SOCIAL 

20150211192136-

828 

JULIANA GRAZIELE DE JESUS 

FERREIRA 

-

1,4904097

17 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

20150212182809-

923 AILTON ALVES RIBEIRO 

-

1,4581218

27 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150212231613-

954 SARAH DE OLIVEIRA 

-

1,4541772

42 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150210132809-

625 

HIGOR ROGÉRIO DA SILVA 

FERREIRA 

-

1,4456725

89 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150209104000-

346 

JAQUELINE TEREZA IORI 

BARBOSA 

-

1,4108883

25 DIREITO 

20150210180911-

677 

LAURA RESENDE GATTI DA 

SILVA 

-

1,3935913

71 JORNALISMO 

20150209203116-

507 

LISANDRA CRISTINA 

MONTEIRO 

-

1,3857296

95 ADMINISTRAÇÃO 

20150209101249-

332 VANIA COSTA DA SILVA 

-

1,3705583

76 PEDAGOGIA 

20150210130514-

606 CAROLINE SERIANI DINIZ 

-

1,3375634

52 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

20150209155227-

436 JESSICA FERREIRA FONSECA 

-

1,3185279

19 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150212163734-

916 

ALEXANDRE GIOVANNI DATTI 

FERNANDES 

-

1,2960236

89 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

20150212123352-

887 NATHALIA LOPES SANTOS 

-

1,2895346

87 DIREITO 

20150209091917-

302 MICHELLE DE OLIVEIRA SILVA 

-

1,2864181

47 

ENGENHARIA 

CIVIL 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150209095538-

324 

RAFAEL QUINTILIANO DE 

MORAIS 

-

1,2852241

96 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150212161021-

912 

GABRIEL BIZARRIA TAVARES 

ZANCHETTA MARTINS 

-

1,2593654

82 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150213102723-

986 

THOMAS ALBERTO 

SKORNIAKOFF DE PAULA 

MENDES 

-

1,2572366

75 ADMINISTRAÇÃO 

20150212142847-

899 RUAN PEDRO CURSINO 

-

1,2446065

99 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150213092503-

975 

GUSTAVO HENRIQUE DOS 

SANTOS 

-

1,2424746

19 DIREITO 

20150211123811-

778 

VANESSA APARECIDA DA 

SILVA SANTOS 

-

1,2170050

76 PSICOLOGIA 

20150209232214-

550 

GABRIEL GOMES DE FRANÇA 

SIQUEIRA 

-

1,2108153

55 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

20150209152106-

430 LUIZ FELIPE DA SILVA ARAUJO 

-

1,2054822

34 ADMINISTRAÇÃO 

20150209195010-

493 LUIZ CARLOS MOREIRA JUNIOR 

-

1,1988494

08 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150209191104-

476 

FRANCINE DE CÁSSIA DO 

AMARAL EUSTACHIO 

-

1,1875465

31 JORNALISMO 

20150209164853-

447 BRUNA MARIA DE CARVALHO 

-

1,1865482

23 

TECNOLOGIA EM 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

DH-

20150213124507-

1007/2015 ADILSON ELEUTERIO 

-

1,1864255

5 ADMINISTRAÇÃO 

DH-

20150211172233-

814/2015 DANIELE MOREIRA GOMES 

-

1,1864255

5 ADMINISTRAÇÃO 

20150210114025-

587 RAQUEL DOS SANTOS 

-

1,1857191

2 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

20150209093942-

314 ANA PAULA DA SILVA BENTO 

-

1,1842131

98 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150210092747-

573 FABIO HENRIQUE GAIA SILVA 

-

1,1666666

67 DIREITO 

20150210184727-

683 SAMUEL NOGUEIRA CLARO 

-

1,1664255

5 FÍSICA 

20150211102946-

752 

ELORA DANÃ SCHMIDT 

OUTUBO DRAGO 

-

1,1522969

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

54 

20150209132224-

398 ANA CLAUDIA LOPES PEDROSO 

-

1,1502707

28 LETRAS 

ITES-0005 LARISSA LAYRA ANAIA REINO 

-

1,1459263

96 ADMINISTRAÇÃO 

20150212223734-

949 GABRIELA VIEIRA DOS SANTOS 

-

1,1316476

31 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209091746-

300 

CAROLINE FERNANDA SANTOS 

DE CARVALHO 

-

1,1263680

2 JORNALISMO 

20150209122722-

376 DANIELA MARIA DE LIMA 

-

1,1258946

7 LETRAS 

20150209122744-

377 BIANCA ESTEVES DE ANDRADE 

-

1,1235786

8 DIREITO 

20150209230315-

547 

ROBERTO CARLOS LOURENÇO 

JUNIOR 

-

1,1230964

47 

ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 

20150210214100-

711 IGOR SIQUEIRA SILVA 

-

1,1121732

23 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

DH-

20150210145145-

652/2015 

RAYANE VIVIAN SANTANA DA 

SILVA 

-

1,1085913

71 ADMINISTRAÇÃO 

20150209131513-

394 

POLIANA NUNES DO 

NASCIMENTO 

-

1,1043591

37 PEDAGOGIA 

20150211105816-

759 THALES TONINI DE SOUZA 

-

1,1036886

63 ADMINISTRAÇÃO 

20150212214352-

942 

GRAZIELA APARECIDA DOS 

SANTOS PRESOTO 

-

1,1000279

19 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150209125942-

389 

LUIS ARMANDO PATRICIO DA 

SILVA 

-

1,0875203

05 JORNALISMO 

20150213115831-

995 GUILHERME PAULO SILVA 

-

1,0707963

2 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209122954-

378 MARIA CLARA MASSAGARDI 

-

1,0660913

71 DIREITO 

20150209114746-

368 

ANNE CAROLINE DE CASTRO 

RODRIGUES RICO 

-

1,0637119

29 DIREITO 

20150211013012-

733 

LUIZ AUGUSTO DE TOLOZA 

MIGOTO 

-

1,0628362

94 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150211115017-

771 JULI PAOLA RIBEIRO FERREIRA 

-

1,0600380 JORNALISMO 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

71 

20150211112501-

765 DANIEL DE SOUZA 

-

1,0581947

97 

CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

20150209111713-

359 LIDIANE CRISTINA DA COSTA 

-

1,0514467

01 DIREITO 

20150209194947-

492 

JÚLIA NAYARA MORGADO 

COUTO 

-

1,0463790

19 DIREITO 

20150209140510-

411 

ALYSSON HENRIQUE DOS 

SANTOS CUNHA 

-

1,0452030

46 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209102902-

341 JAQUELINE DA SILVA 

-

1,0450475

89 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

20150209101611-

333 

GUILHERME ARAUJO DA 

ROCHA 

-

1,0435702

2 NUTRIÇÃO 

20150209131755-

395 MARIA JULIA DE SOUSA PINTO 

-

1,0283629

44 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150212001951-

855 

IULLY GLEYCE MORGADO 

MENECUCCI 

-

1,0255203

05 PEDAGOGIA 

20150212122409-

885 TALITA MORAIS NOGUEIRA 

-

1,0226903

55 NUTRIÇÃO 

20150210012215-

564 PEDRO KIYOSHI SASAKI 

-

1,0122969

54 ADMINISTRAÇÃO 

20150209183011-

467 THAIANY TOLEDO DE PAULA 

-

0,9921319

8 PSICOLOGIA 

20150209091512-

297 

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA 

COSTA 

-

0,9907994

92 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150211133148-

782 

JOÃO PAULO TOLEDO 

MARCONDES 

-

0,9880266

5 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209100401-

328 IAN PABLO BORGES DA SILVA 

-

0,9874450

08 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

20150211191735-

826 LUIZ AUGUSTO DE RESENDE 

-

0,9854737

73 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150209200804-

497 RAFAELA APARECIDA VITOR 

-

0,9837880

71 

TECNOLOGIA EM 

ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 

20150212085438-

862 

MARCOS ANTONIO DA SILVA 

GUIMARÃES 

-

0,9835025

38 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150213122057-

1001 

DANILO AUGUSTO DE PAULA 

ALVES DA SILVA 

-

0,9782952

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

62 

20150210130807-

613 JULIO CESAR DOMINGUES 

-

0,9772366

75 DIREITO 

20150209104721-

349 SUELLEN JULIANA EUGENIO 

-

0,9758883

25 DIREITO 

20150209173540-

455 TAYNAN SILVA RIBEIRO 

-

0,9695431

47 FISIOTERAPIA 

20150209192953-

482 

JÉSSICA CRISTINA VARGAS 

AMÉRICO 

-

0,9649661

59 NUTRIÇÃO 

20150209130415-

390 MIHAEL FERNANDO SANSONI 

-

0,9554103

21 

ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 

20150212114503-

879 

GILMAR GOMES DE TOLEDO 

JÚNIOR 

-

0,9497906

09 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150211202628-

836 THIAGO TELLES DE FARIA 

-

0,9494881

56 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150212002703-

856 

JULIA AUGUSTO NASCIMENTO 

PEREIRA LIMA 

-

0,9475676

82 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

20150213101009-

983 RAUL FLORÊNCIO GONÇALVES 

-

0,9449619

29 DIREITO 

20150209134626-

407 

VERÔNICA SOARES MARTINS 

COELHO 

-

0,9416243

65 DIREITO 

20150211201038-

832 

DAIANE CRISTINA DOS ANJOS 

IWAMOTO 

-

0,9355774

11 NUTRIÇÃO 

20150212082212-

860 

LARISSA CRISTINE ALVES DOS 

SANTOS 

-

0,9305488

58 ADMINISTRAÇÃO 

20150211213057-

841 

CHRISTIANO AUGUSTO 

RODRIGUES DE SOUZA 

-

0,9061833

76 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150210183928-

681 

BEATRIZ RODRIGUES 

MONTEIRO 

-

0,9055541

46 FISIOTERAPIA 

20150212155851-

909 

ALISON RODRIGO BARBOSA 

PORTO SANTOS 

-

0,9052538

07 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209131918-

396 WAGNER PARRAS 

-

0,8973730

96 

CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

20150209142047-

416 

THAISA FERREIRA 

CAMPANELLI DE SOUZA 

-

0,8925549

92 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150213094024-

979 PRISCILLA BARBOSA DA SILVA 

-

0,8902512

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

69 

20150211225521-

850 

VICTOR RAFAEL RIBEIRO 

MARIOTO 

-

0,8876903

55 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150213093155-

976 ELIS CECILIATO 

-

0,8786505

92 DIREITO 

20150211104158-

756 

INGRID CAROLINE DA GLÓRIA 

VIRIATO 

-

0,8773730

96 PSICOLOGIA 

20150209134126-

405 VINÍCIUS GONÇALVES 

-

0,8629441

62 

COMÉRCIO 

EXTERIOR 

20150213095308-

980 

KETHELYN CRISTINE 

FAGUNDES ALVES 

-

0,8514181

47 

TECNOLOGIA EM 

ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 

20150210234444-

730 

CAMILA APARECIDA 

CAMPHORA 

-

0,8489213

2 DIREITO 

20150209213820-

521 VALESKA ELOY DA COSTA 

-

0,8477157

36 

CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS 

20150212141321-

895 

BIANCA HELEN DE LIMA 

GOMES 

-

0,8284094

75 DIREITO 

20150211182817-

819 MAURILIO GONÇALVES 

-

0,8256123

1 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150213100445-

982 

DANIELI CRISTINA SALATA DE 

SOUSA 

-

0,8251713

2 ENFERMAGEM 

20150209093147-

311 DIEGO DE ANDRADE RAMOS 

-

0,8179517

77 ADMINISTRAÇÃO 

20150209195439-

494 

CARLOS ROBERTO 

GONÇALVES JUNIOR 

-

0,8117588

83 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209223158-

540 

ALEX AUGUSTO SANTOS 

COSTENARO 

-

0,8032994

92 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150211153245-

797 HARLEY DIAS BRAGA 

-

0,8023223

35 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150211175647-

816 

LEONARDO GABRIEL DOS 

SANTOS DA SILVA 

-

0,8010279

19 MATEMÁTICA 

20150209093348-

312 BRUNO FELICIO SILVA 

-

0,7982233

5 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150212221605-

944 PATRICIA ANDRÉA DA SILVA 

-

0,7870209

39 

TECNOLOGIA EM 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

20150211113348- LETÍCIA DOS SANTOS ROSA - TECNOLOGIA EM 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

766 0,7834686

97 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

20150212232908-

957 

WASHINGTON LUIZ PEIXOTO 

THOME 

-

0,7643527

92 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150209194037-

488 

GABRIEL AUGUSTO DE 

TOLOZA MIGOTO 

-

0,7602157

36 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150212174259-

920 ELLEN SANTOS DE OLIVEIRA 

-

0,7567005

08 NUTRIÇÃO 

20150209155017-

435 

KATHLEEN CAROLINA DE 

MORAIS DE CARVALHO 

-

0,7518972

08 

ENGENHARIA 

AERONÁUTICA 

20150212213437-

941 

DENISE MARCELO DOS SANTOS 

DA COSTA. 

-

0,7476142

13 DIREITO 

20150209193633-

485 

HELIO BENEDITO LEMES DE 

SOUZA 

-

0,7464054

57 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

20150212174742-

921 THAMIRYS FRANCIS LEITE 

-

0,7417766

5 DIREITO 

20150209103512-

343 

MARJORIE MARIOTTO DA 

SILVA SANTOS 

-

0,7171277

5 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 

20150210162721-

663 

RENATA APARECIDA 

VENANCIO 

-

0,7164720

81 DIREITO 

20150209144224-

417 

OLIVIA MARIA MARINHO 

RODRIGUES 

-

0,7123519

46 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150209235459-

559 

THAÍS CRISTINA MOREIRA 

MENDES 

-

0,7094416

24 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150209095846-

325 VINICIUS RODRIGUES RIBEIRO 

-

0,7062626

9 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150210190932-

689 ELIZA CARLA ARAÚJO MAZZ 

-

0,7055583

76 

RELAÇÕES 

PÚBLICAS 

20150213125451-

1008 MONIQUE BOTOSSI CORREA 

-

0,7008883

25 DIREITO 

20150209140526-

412 

ANA CAROLINE RAMOS DOS 

SANTOS 

-

0,6979695

43 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209213330-

518 

KARLA RAFAELLA DOS 

SANTOS MACIEL 

-

0,6928096

45 PEDAGOGIA 

20150209093718-

313 PAULO CESAR DE SOUZA 

-

0,6825888

32 DIREITO 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150209102604-

339 MIRYELLE ALVARENGA SILVA 

-

0,6797810

91 ADMINISTRAÇÃO 

20150209205319-

510 

RAFAEL DA FONSECA 

MOREIRA 

-

0,6792639

59 FÍSICA 

20150209183807-

469 MICHELE DE CARVALHO 

-

0,6677411

17 DIREITO 

20150212160842-

911 

PRISCILLA CRISTINA ALVES 

DIAS 

-

0,6604864

64 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150209225615-

545 CAMILLA HAYNNOA E SILVA 

-

0,6465059

22 

TECNOLOGIA EM 

ESTÉTICA E 

COSMÉTICA 

20150211100419-

749 GLEICE KELLY ROQUE SOUSA 

-

0,6359856

18 NUTRIÇÃO 

20150209231044-

549 LUCAS DOS SANTOS MORAES 

-

0,6286453

05 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209184810-

470 

JOÃO BRENDON RODRIGUES 

DA SILVA 

-

0,6190820

64 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

20150211190203-

823 BEATRIZ DE MOURA RANGEL 

-

0,6129441

62 FISIOTERAPIA 

20150211190324-

824 

BRUNO SAMUEL DOS SANTOS 

CUNHA 

-

0,6066666

67 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150211122006-

774 

VÍTOR ACÁCIO VELOSO DA 

SILVA 

-

0,5950095

18 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

DH- 

20150209123701-

380/2015 LUNDWIG GOMES SANTANA 

-

0,5943527

92 FILOSOFIA 

20150213142743-

1019 ALEXANDRA MARIA ANDRADE 

-

0,5875634

52 

COMÉRCIO 

EXTERIOR 

20150211193028-

830 

HELOÁ DE SOUSA LEITE 

REZENDE 

-

0,5819416

24 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

20150211122538-

775 KESIA PEREIRA DE SOUZA 

-

0,5761844

33 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

ITES-0004 

GABRIELA APARECIDA DE 

OLIVEIRA CARVALHO 

PINHEIRO 

-

0,5713071

07 ADMINISTRAÇÃO 

20150210080308-

568 ISADORA DE SOUZA 

-

0,5706133

67 

CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS 

20150213101620-

985 DANIELLE XAVIER DE ABREU 

-

0,5662140

44 PSICOLOGIA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150209094713-

320 JOSE ISMEL FERRAZ JUNIOR 

-

0,5596446

7 DIREITO 

20150211113731-

768 SANDRA MARIA DOS SANTOS 

-

0,5489847

72 DIREITO 

20150212132636-

892 VINÍCIUS CESAR DO AMARAL 

-

0,5449238

58 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209193843-

486 JÔNATA DA SILVA RODRIGUES 

-

0,5224788

49 DIREITO 

20150209091650-

298 JOÃO ALEN MACHADO NETO 

-

0,5198413

71 

COMÉRCIO 

EXTERIOR 

20150213140002-

1013 

FERNANDA FURLAN MARQUES 

CAMPOS 

-

0,5144585

45 PSICOLOGIA 

20150212162305-

915 DAIANE FERRAZ DE LIMA 

-

0,5122208

12 

TECNOLOGIA EM 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

20150210115044-

590 

BRUNA VALADARES DOS 

SANTOS CRUZ 

-

0,5096700

51 DIREITO 

20150209152938-

433 

CAROLINA BRONZATO 

GIODANO 

-

0,5036262

69 

RELAÇÕES 

PÚBLICAS 

20150209145648-

420 

MATHEUS CELESTINO 

RODRIGUES 

-

0,4952157

36 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150209113701-

364 

SUELI CRISTINA DE OLIVEIRA 

SILVA 

-

0,4889467

01 PEDAGOGIA 

20150212115554-

881 DOUGLAS JOSÉ DA SILVA 

-

0,4782402

71 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150210232644-

728 NAYARA DOS SANTOS 

-

0,4559708

12 DIREITO 

20150210194358-

692 FELIPE CASTELLINI DE SOUZA 

-

0,4357106

6 

SISTEMA DE 

INFORMAÇÃO 

20150212104729-

871 ELIANE BARBOSA MORGADO 

-

0,4314086

29 ENFERMAGEM 

20150210222152-

716 

SALMO FERREIRA COBRA 

JUNIOR 

-

0,4302030

46 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209100040-

327 JULIA VENCESLAU CORRÊA 

-

0,4108121

83 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150210134835-

635 

TASSIANA DOS SANTOS 

ANTUNES DE ANGELIS 

-

0,3916751 PEDAGOGIA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

27 

20150211221201-

845 RHILARY DE MOURA RIBEIRO 

-

0,3749153

98 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

20150209095020-

322 THAYZ DA SILVA CAMARGO 

-

0,3646065

99 LETRAS 

20150210223714-

720 

GUSTAVO RODRIGUES 

SILVESTRE 

-

0,3645558

38 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150210165545-

669 GUSTAVO CASARIM COUTINHO 

-

0,3461928

93 

ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 

20150213172610-

1029 

MICHELE APARECIDA CIRINO 

MENDES 

-

0,3444035

53 

TECNOLOGIA EM 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

ITES-0003 FILIPE DE SOUZA 

-

0,3142671

32 ADMINISTRAÇÃO 

20150211113537-

767 MARCELA DE LIMA CORRÊA 

-

0,3070494

92 DIREITO 

20150209092754-

309 

JONATHAN GIOVANE DOS 

SANTOS 

-

0,2974661

59 HISTÓRIA 

20150209214901-

527 

JULIANA DE OLIVEIRA 

GUIMARÃES 

-

0,2944585

45 DIREITO 

20150210111036-

584 

REGIANE LAVIANIA MINARI 

PINTO 

-

0,2588832

49 

ENGENHARIA 

CIVIL 

20150209094426-

318 

ANA CAROLINA DE SOUZA 

SILVA 

-

0,2514213

2 DIREITO 

20150211212539-

840 LETÍCIA MAKI SHIMADA 

-

0,2452834

18 

SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 

20150209124245-

381 YASMIN TAMIRES SARRAF 

-

0,2039847

72 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

20150209100903-

331 DIEGO CASTILHO 

-

0,1802030

46 

COMÉRCIO 

EXTERIOR 

20150209113706-

365 

REBECA DA SILVA RODRIGUES 

FURTADO 

-

0,1760617

6 

TECNOLOGIA EM 

RADIOLOGIA 

SELECTED 

20150213134536-

1012 

RODRIGO DE PAULA 

MONTEIRO 

-

0,1747842

64 DIREITO 

20150211202019-

835 

IGOR SILVA BUSTAMANTE DE 

OLIVEIRA 

-

0,1715524

53 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209151016- ISABELLE BARBOSA BORGES - ARQUITETURA E 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

424 DOS SANTOS 0,1114784

26 

URBANISMO 

20150211041212-

736 

GESSIÉRIKA SANTOS ABREU 

RAPOZO 

-

0,0853637

9 

TECNOLOGIA EM 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

20150210224809-

723 ISABELLA BORGES FERREIRA 

-

0,0668337

56 FISIOTERAPIA 

DH-

20150211171934-

813/2015 TEREZINHA FARIA MONTEIRO 

-

0,0626269

04 FILOSOFIA 

20150213030336-

966 

ISABELLA DUPIN RIBEIRO 

DINIZ 

-

0,0035152

28 LETRAS 

20150209222416-

538 FERNANDA CADORINI GOFFI 

-

0,0015778

34 PEDAGOGIA 

20150211135153-

784 AMANDA NALDI MENDES 

0,0590418

78 ENFERMAGEM 

20150209232759-

554 GABRIEL BREVE GUIMARÃES 

0,0812182

74 DIREITO 

ITES-0007 

RENATA MONIQUE ALVES 

RIBEIRO 

0,0859073

6 

GESTÃO DE 

RECURSOS 

HUMANOS 

20150212210252-

937 AMANDA PEREIRA JUSTEN 

0,0936505

92 LETRAS 

20150213012556-

964 JULIA EVA DE MOURA 

0,2861294

42 PSICOLOGIA 

20150213011434-

963 BETIZA APARECIDA FERREIRA 

0,3277918

78 ADMINISTRAÇÃO 

20150211095107-

748 AMANDA NERI ROCHA 

0,3485786

8 PEDAGOGIA 

20150209151959-

429 DIEGO MORAES CASCARDO 

0,3837309

64 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150210133502-

629 

CAMILA MARIANA DO SANTOS 

SCARPA 

0,3876903

55 PSICOLOGIA 

20150211204359-

838 JENIFER FRANCINE DOS ANJOS 

0,4230456

85 DIREITO 

20150209122252-

374 

LUIZ RICARDO MOREIRA DOS 

SANTOS 

0,4274915

4 

ENGENHARIA 

MECÂNICA 

20150213175257-

1034 ANA ELISA PINTO DOS SANTOS 

0,4373392

55 ADMINISTRAÇÃO 

20150209094629-

319 LUIZ ALVES FEITOSA 

0,4415038

07 ODONTOLOGIA 

DH-

20150210142435-

647/2015 NELI DE FATIMA VAZ DA SILVA 

0,4659898

48 ADMINISTRAÇÃO 

20150213093919-

978 

FELIPE DE ANDRADE FORTES 

DA SILVA 

0,5188451

78 

EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

20150209135536-

410 

AMANDA HELOISA DE PAULA 

VITOR 

0,5288197

97 PSICOLOGIA 

20150212171742-

919 

THIANE LIMA ARAUJO DE 

SOUZA 

0,5919035

53 DIREITO 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150210214940-

714 

DANIELA CRISTIANE DE 

CAMPOS MEDEIROS 

0,7199904

82 ADMINISTRAÇÃO 

20150212095439-

868 

MARISSA RODRIGUES 

SILVESTRE 

0,7596478

43 ODONTOLOGIA 

20150213142838-

1020 ENIO MUNIZ FONSECA NETO 

0,7832445

01 

ENGENHARIA 

AERONÁUTICA 

20150211100625-

750 

REBECCA CRISTINA LAZARINO 

LORENZON 

0,8510871

4 ENFERMAGEM 

20150211170908-

812 

CAROLINA DE CASSIA COSTA 

PEREIRA 

0,8729505

08 NUTRIÇÃO 

20150210200629-

695 

JONATHAN EMMANUEL 

PEIXOTO DE LIMA 

1,0169225

89 

ENGENHARIA 

ELÉTRICA E 

ELETRÔNICA 

20150210195742-

694 MARCELA SANTOS DA CRUZ 

1,0795346

87 PEDAGOGIA 

20150210134143-

631 NATHALIA KARINA RIBEIRO 

2,2843866

33 DIREITO 

20150210223646-

719 LETICIA SÁVIO DE CASTRO 

4,7857741

12 

ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 

MECÂNICA 

 

SIMUBE,08 dejunho de2015 

Alexandre Ferri 

Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo  

 
DESCLASSIFICADOS NO PROCESSO SIMUBE GRADUAÇÃO 2015 
O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, afim de tornar 
público à relação dos candidatos DESCLASSIFICADOS pelo programa SIMUBE/2015, para os 
cursos de Graduação, mediante ao não cumprimento dos itens previstos no edital, nos 
termos da Lei Complementar n° 334/2014 e do Decreto n° 13.262/2014,poderão interpor 
recurso, nos dias11 e12 de junho de 2015, das 8h às 11h30min.e das 14h00 as 17h30min., na 
sede do Conselho, sito a Praça Dr. Félix Guisard, nº 11, 2º andar, Prédio do Relógio da C.T.I., 
Centro, Taubaté/SP. 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 

GRAU 
DE 
CARÊNC
IA 

CURSO 

20150210215623
-715 EDMILSON RIBEIRO DE CARVALHO 

-
4,35817 ENGENHARIA CIVIL 

20150209172124
-454 RENAN DA SILVA ZINNECK 

-
3,56409 ENGENHARIA CIVIL 

20150210135856
-638 BRIAN LUCAS DA SILVA ROQUE 

-
3,34532 DIREITO 

20150213084556
-971 

NATÁLIA CRISTINA DOS SANTOS 
KELLY 

-
3,28626 ENGENHARIA CIVIL 

20150209150547
-422 CLARISSA THAMIRES ALEIXOMAITAS 

-
3,27958 PSICOLOGIA 

20150212153836
-906 BEATRIZ DA SILVA CAMPOS 

-
3,17242 NUTRIÇÃO 

20150209102047
-335 JOHNNY HERBERT DUARTE XAVIER 

-
2,93655 ENGENHARIA CIVIL 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150211170839
-811 WAGNER LIMA CARDENUTO 

-
2,89304 ENGENHARIA CIVIL 

20150211110714
-762 SILVIA HELENA ALVES DA SILVA 

-
2,60388 PEDAGOGIA 

20150209214452
-525 BRUNA CAROLINA DE MORAES -2,6 NUTRIÇÃO 

20150209232804
-555 JOYCE BIANCA DE MORAES -2,6 ADMINISTRAÇÃO 

20150210181045
-679 RENNAN LIMA NASCIMENTO 

-
2,50062 

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

ITES-0002 CRISTIANE DE JESUS NEVES 
-
2,45575 ADMINISTRAÇÃO 

20150210141048
-642 ARIELA VANONE DE CASTRO CÉZAR 

-
2,40598 ODONTOLOGIA 

20150213152324
-1023 

JESSICA VIRGINIA PEREIRA PINTO 
ALBERTI 

-
2,40319 ODONTOLOGIA 

20150209221530
-534 

RAQUEL CRISTINA BERNARDO 
MOREIRA 

-
2,36294 ENGENHARIA MECÂNICA 

20150210211833
-702 MARIANA DIAS PAPARELLI -2,3499 DIREITO 

20150210212553
-707 RODRIGO DIAS PAPARELLI 

-
2,26107 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

20150210212849
-708 ADRIELI KENNY KLOSS LAZARINO 

-
2,12735 DIREITO 

20150212111359
-875 KEROLIN MIKAELA PEREIRA 

-
2,09701 ODONTOLOGIA 

20150209120501
-372 MELISSA GABRIELLE DO AMARAL 

-
2,08359 DIREITO 

20150209181832
-464 TÁBATHA SAMANTA VIEIRA BAILON 

-
2,06714 FISIOTERAPIA 

20150209131235
-393 

LUARA TAYLA FERNANDES DE 
SOUZA 

-
2,01184 DIREITO 

20150211182651
-817 MARY HELLEN SANTOS SAMPAIO 

-
1,99572 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO MECÂNICA 

20150212015146
-858 VÂNIA APARECIDA DOS SANTOS -1,9953 PSICOLOGIA 

20150211182752
-818 ADEMILSON JUNIOR DA SILVA 

-
1,98346 EDUCAÇÃO FÍSICA 

20150213104036
-990 

ISABELLE DOS SANTOS 
NASCIMENTO -1,9603 DIREITO 

20150209223841
-543 EDUARDO FERREIRA DA SILVA 

-
1,93608 ENGENHARIA MECÂNICA 

20150211224747
-848 

GABRIELA SAYEMI YASUI FURTADO 
FERNANDES 

-
1,92879 PSICOLOGIA 

20150209182727
-466 PATRÍCIA RODRIGUES CARVALHO 

-
1,83909 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO MECÂNICA 

20150212182948
-924 ANA JÚLIA NORIO MIGOTTO 

-
1,70685 PSICOLOGIA 

20150212142641
-898 DENISE GOMES DOS SANTOS -1,7059 ENGENHARIA CIVIL 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150209132341
-399 FÁBIO LUIZ DE CARVALHO 

-
1,64407 AGRONOMIA 

20150209095113
-323 BRUNNA FERNANDES DE MELO 

-
1,62675 NUTRIÇÃO 

20150210141831
-645 LARISSA YARA CAETANO 

-
1,57494 

TECNOLOGIA EM 
ESTÉTICA E COSMÉTICA 

20150210182045
-680 TALITA CRISTIANE PEDROSO COSTA 

-
1,56472 PEDAGOGIA 

20150212160443
-910 RAIENE CAROLINE RIBEIRO 

-
1,55938 

ENGENHARIA ELÉTRICA E 
ELETRÔNICA 

20150212122240
-884 GUILHERME OSAMU YANAGIDA 

-
1,52722 PSICOLOGIA 

20150212215146
-943 FRANCIELLE CRISTINA MOREIRA 

-
1,52524 EDUCAÇÃO FÍSICA 

20150212230154
-951 

VICTORIA MARIA DE OLIVEIRA 
PAULA TEODORO 

-
1,48451 ADMINISTRAÇÃO 

20150209125031
-384 LARISSA SIQUEIRA DE ALMEIDA 

-
1,47081 ENGENHARIA CIVIL 

20150213142659
-1018 

MICHELY THABATA VIANA 
BONIFÁCIO 

-
1,44247 NUTRIÇÃO 

20150209164537
-445 ONILIA DIAS DA SILVA 

-
1,42462 GEOGRAFIA 

20150213084723
-973 LAIRA AMANDA ARAUJO SILVA 

-
1,41698 PSICOLOGIA 

20150209220744
-531 LEVI ALVES DA SILVA 

-
1,41117 DIREITO 

20150209091652
-299 RAFAELA TEREZA MENDES DA SILVA 

-
1,39294 PEDAGOGIA 

20150212235537
-960 FLAVIA EUGENIA DE FREITAS 

-
1,38864 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

20150209194102
-489 MARIA CLARA SANTOS PEDROSA 

-
1,38106 DIREITO 

20150212144407
-900 DOUGLAS AMORIM ARAUJO -1,291 EDUCAÇÃO FÍSICA 

20150210201243
-696 GUILHERME GALDINO DA SILVA 

-
1,23953 HISTÓRIA 

20150209223021
-539 DOUGLAS ALVES DA SILVA 

-
1,22583 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO MECÂNICA 

20150210190702
-688 SARITA EMILLIN FERNANDES 

-
1,22503 COMÉRCIO EXTERIOR 

20150210130702
-610 CAROLINA CAPELETO DE MOURA 

-
1,20685 

TECNOLOGIA EM GESTÃO 
DE RECURSOS HUMANOS 

20150209201232
-501 DANIELA DE PAULA AGUIAR 

-
1,18824 

TECNOLOGIA EM 
ESTÉTICA E COSMÉTICA 

20150213172142
-1028 

ALINE EULALIA DA SILVA MARTINS 
SOARES 

-
1,18072 

ENGENHARIA AMBIENTAL 
E SANITÁRIA 

20150210130727
-612 CIBELE DA SILVA FIRMINO 

-
1,17735 ADMINISTRAÇÃO 

20150210120213
-591 PAULO RICARDO CORTEZ 

-
1,15745 MATEMÁTICA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

20150210114359
-588 PEDRO HENRIQUE CORTEZ 

-
1,15745 ENGENHARIA CIVIL 

20150211191509
-825 LUCAS VINICIUS DE SOUZA 

-
1,14848 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

20150209125214
-386 

FRANCISCA MÁRCIA PINHEIRO 
ALFACE 

0,03235
1 ADMINISTRAÇÃO 

 
LISTA DE CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS NA VISITA SOCIAL 

COD. Nº NOME DO CANDIDATO 
GRAU DE 
CARÊNCIA 

CURSO 

20150209214835-
526 

KAWANE NEPOMUCENO DA 
SILVA 

-
2,87563451
8 ENFERMAGEM 

20150209100027-
326 RONALDO JOSÉ ABIRACHED 

-
2,86970812
2 ODONTOLOGIA 

20150209131145-
392 

DANIELA GONÇALVES 
CAMARGO 

-
2,85501903
6 ODONTOLOGIA 

20150209183721-
468 EDILEIDE FERNANDES SANTOS 

-
2,73019543
1 PSICOLOGIA 

20150211201815-
834 

CHARLES DANIEL DE ALMEIDA 
MATOS 

-
2,71923857
9 

ENGENHARIA 
CIVIL 

20150211201738-
833 

MAYCON DOUGLAS DE 
ALMEIDA MATOS 

-
2,71923857
9 

ENGENHARIA 
CIVIL 

20150211103641-
755 MARIANE LOPES DE OLIVEIRA 

-
2,71573604
1 

TECNOLOGIA EM 
ESTÉTICA E 
COSMÉTICA 

20150211142245-
791 JOYCE CRISTINA RODRIGUES 

-
2,66557106
6 DIREITO 

20150210125844-
602 

MARIA CAROLINA SALDANHA 
FREIRE -2,55177665 ENFERMAGEM 

20150209150919-
423 LAURA ALFANO BASSANI RIGO 

-
2,51241116
8 

COMÉRCIO 
EXTERIOR 

20150212153306-
905 JULIA FERNANDA DA SILVA 

-
2,32968274
1 ODONTOLOGIA 

20150211081641-
740 THAIS SANTOS PASCHOALINI 

-
2,26395939
1 DIREITO 

20150209151557-
426 ADRIANA LÚCIA DE ARAÚJO 

-
2,24239001
7 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

20150209201545-
503 ISABELLA MENDES GARCIA -2,10321066 DIREITO 

20150209175350- RAFAELLA ABREU RAMOS - PEDAGOGIA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

459 2,09190355
3 

20150213090357-
974 

CÍNTIA MARIA DOS SANTOS 
PAVANETTI 

-
2,06390862
9 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

20150209102831-
340 

GABRIEL ANTUNES FERREIRA 
JUSTI 

-
2,03992808
8 ADMINISTRAÇÃO 

20150210113632-
586 

FERNANDA CAROLINA DE 
LIMA 

-
2,00641180
2 ODONTOLOGIA 

20150213102839-
987 

LUCAS WILLIAM VICTOR 
FLORENCIO 

-
1,84997144
7 

COMÉRCIO 
EXTERIOR 

20150210232235-
727 KARINA BISPO DA SILVA 

-
1,83809010
2 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 
MECÂNICA 

20150211225353-
849 

LUCAS AUGUSTO SANTOS 
COSTENARO 

-
1,83185279
2 FÍSICA 

20150211185316-
821 

LUCAS AUGUSTO ALVES DOS 
SANTOS 

-
1,77093908
6 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

20150210134453-
633 LAYS LOPES DA SILVA PEREIRA 

-
1,72404187
8 

ENGENHARIA DE 
CONTROLE E 
AUTOMAÇÃO 

20150209132518-
400 

AFONSO RODRIGUES LOPES 
LEITE DA SILVA -1,71951269 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

20150209234044-
557 

GABRIELA ALVISSUS 
CAMARGO MARCONDES LEITE 

-
1,54261421
3 

ARQUITETURA E 
URBANISMO 

20150209200851-
498 

GABRIEL DOS SANTOS 
PEREIRA 

-
1,54124365
5 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

20150211140102-
786 

MONIQUE LUSKO MENDONÇA 
CESAR 

-
1,53703997
5 

ENGENHARIA DE 
CONTROLE E 
AUTOMAÇÃO 

20150210164132-
668 

DJALMA DUARTE ANTUNES 
CATARINA 

-
1,50788282
6 

ENGENHARIA 
MECÂNICA 

20150210223334-
718 LUIZ FELIPE FRADE 

-
1,43426395
9 

ENGENHARIA 
CIVIL 

20150210212057-
704 CAIO WESLEY MARCONDES 

-
1,38147208
1 

EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

20150209190304-
475 

MATHEUS ALEXANDRE ALVES 
SILVA 

-
1,30990482
2 

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 
MECÂNICA 

20150212203522-
934 ELISÂNGELA DA SILVA 

-
1,25363895 PSICOLOGIA 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

9 

20150212151741-
903 

LARISSA STEFANNY DOS 
SANTOS CLAUDINO 

-
1,25293147
2 PEDAGOGIA 

ITES-0006 PATRICIA GONÇALVES CORRÊA 

-
0,05278553
3 ADMINISTRAÇÃO 

 
SIMUBE, 08 de junho de 2015 
Alexandre Ferri 
Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo  
 

 


